
（パンフレットと写真は文末記載のＵＲＬからダウンロードできます）
2022年 8月 12日

━━ NEWS LETTER ━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
奈良交通最後の前後扉ツーステップ車 1996年式日野ＨＵ 葛城営業所522号車にて運行

旧型路線車で行く日本最⻑路線バス八木新宮線と
専用道城⼾・奈良交通営業所撮影会の旅を発売

〜⼗津川営業所・新宮車庫・葛城営業所にて撮影会、旧五新線専用道城⼾にも⽴寄り〜
━━━━━━━━━━━━ 株式会社日本旅行 大阪法人営業統括部 鉄道・バス企画デスク ━━

株式会社日本旅行 大阪法人営業統括部 鉄道・バス企画デスクでは、奈良交通最後の前後扉ツーステップ車、1996
年式日野ＨＵ葛城営業所522号車旧型路線車を使用し、日本最⻑路線バス路線である奈良交通八木新宮線の経路を忠
実に運行する「旧型路線車で行く 日本最⻑路線バス 八木新宮線と専用道城⼾・奈良交通営業所撮影会の旅」を発売
します。

八木新宮線ツアーは2021年から実施されている人気企画で、今回は通常では当路線に充当されない旧型路線車両で
八木新宮線を走破しようとするものです。

八木新宮線は奈良県大和八木から紀伊山地山間部の県境を越えて
和歌山県新宮に至る、路線延⻑169.8km、停留所168か所、平均的
所要時間６時間半の⼀般路線バスとしては⽇本最⻑の路線です。
（2022年3月現在）

この企画では通常は当路線には使用されない旧型路線車、⽇野ブ
ルーリボン1996年式KC-HU2MPCA前後扉ツーステップ車を貸切運
行し、紀伊山地を越える八木新宮線を走破しようとするものです。
この車両は、奈良交通最後の前後扉ツーステップ車で、バスファン
にも知られる旧型路線車です。

ツアーでは当路線経路を忠実に運行するだけでなく、路線運行の
際に使用される車内放送や運賃表の表示、整理券の発行など路線運
行同様に運行します。

さらに旅程の途中では、山間部のために訪れる機会が少ない奈良
交通十津川営業所や新宮車庫・葛城営業所をツアー専用に構内開放
して撮影会を実施し、個性的な大中小型のバスを撮影・ご見学いた
だきます。

また当路線がかつて旧五新線路盤を利用したバス専用道を経由し
ていた当時に使用されていた「専用道城⼾」停留所にも立寄ります。

まさに乗車・撮影・見学と充実した企画となっています。
皆様のご参加をお待ちしております。

【ツアー概要】
１．ツアー名 旧型路線車で行く ⽇本最⻑路線バス八木新宮線と専用道城⼾・奈良交通営業所撮影会の旅
２．旅行期間 2022年 9月23⽇（金・祝）出発1泊2⽇
３．最少催行人員 25名様
４．宿泊施設 新宮ユーアイホテル［禁煙シングルルーム（バス・トイレ付）／1名様1室利用］
５．旅行代金 a)1名様1席利用(席無指定) 26,800円

b)1名掛席1名様利用 29,800円
c)1名様2席占有利用 38,800円 ※各プランともお⼀人様あたり、大人小人同額

６．旅行行程（時刻は予定／ＢＣ＝バスターミナル）
・１日目 大和八木駅12:10━━五条ＢＣ━━上野地（谷瀬の吊橋）━━十津川温泉（十津川営業所撮影会）

━━新宮駅19:15……各自ホテルへ（新宮泊）
・２日目 新宮車庫（撮影会）08:00━━新宮駅━━十津川温泉（十津川営業所）━━専用道城⼾（撮影会）

━━五条ＢＣ━━━忍海（葛城営業所撮影会）━━━大和八木駅17:28

●日野ﾌﾞﾙｰﾘﾎﾞﾝ1996年式KC-HU2MPCA前後扉ﾂｰｽﾃｯﾌﾟ車

●新宮車庫



8．ポイント（詳細は予約サイトからパンフレットをご覧下さい）
◆⽇本最⻑路線バス路線 奈良交通八木新宮線経路を忠実に運行
◆通常では充当されない旧型路線車、奈良交通最後の前後扉ツーステップ車 1996年式⽇野ＨＵ 葛城営業所522

号車を貸切運行
◆実際の路線運用同様に車内放送・運賃表表示・整理券発行
◆奈良交通営業所(十津川営業所・新宮車庫・葛城営業所)をツアー撮影会専用に構内開放
◆旧五新線バス専用道の旧「専用道城⼾」停留所にも立ち寄り

9．新型コロナウイルス感染防止対策について
当社では新型コロナウイルスの感染防止を図るために次の対策を講じております。
1)受付時に健康申告書をご提出頂き、検温させていただきます。その際に該当症状がある方や体温が37.5度以

上の方はご参加をお断りいたします。
2)ツアーご参加中は必ずマスクをご着用下さい。また、消毒薬をご用意していますので随時手指消毒をお願い

します。
3)業界団体指針により車内でのお食事はお断りいたします（ペットボトル飲料、少量のお菓子類は結構です）。

10．発売開始 2022年 8月16(火) 15：00ツアー予約開始

時刻 時刻 時刻 時刻 時刻 時刻
大和八木駅/南 発 12:10 賀名生和田 発 13:57 折立口 発 16:36 新宮駅 発 8:15 十津川小原 発 11:01 神野 発 14:43
橿原市役所前 発 12:13 賀名生農協前 発 13:57 折立 発 16:37 速玉大社前 発 8:19 十津川村役場 発 11:03 老野南口 発 14:45
医大病院前 発 12:15 上和田 発 13:58 折立山崎 発 16:38 新宮高校前 発 8:22 湯之原 発 11:05 老野 発 14:45
四条 発 12:17 大日川 発 13:59 込之上 発 16:40 神丸 発 8:48 上湯之原 発 11:06 生子 発 14:46
五井 発 12:18 黒渕 発 14:01 下込之上 発 16:41 日足 発 8:49 小井 発 11:07 上丹原 発 14:48
忌部 発 12:19 黒渕口 発 14:03 豆市 発 16:42 志古 発 8:52 池穴南口 発 11:09 丹原 発 14:49
国道曲川 発 12:21 城戸 発 14:04 鈴入 発 16:44 宮井大橋 発 8:55 山崎大橋 発 11:10 霊安寺 発 14:51
ｲｵﾝﾓｰﾙ橿原北 発 12:22 塩川原橋 発 14:05 平谷口 発 16:45 高津橋 発 9:06 岩村橋 発 11:11 五條病院前 発 14:52
今里東 発 12:24 坂巻 発 14:07 着 16:46 下地橋 発 9:08 野尻口 発 11:12 五條病院玄関口 発 14:53
今里 発 12:26 宗川野橋 発 14:08 発 17:05 請川 発 9:09 野尻 発 11:14 野原 発 14:54
片塩町 発 12:28 市原 発 14:09 蕨尾口 発 17:06 成石 発 9:11 風屋花園 発 11:17 大川橋南詰 発 14:55
高田市駅 発 12:29 大久保口 発 14:10 蕨尾 発 17:07 本宮小学校前 発 9:12 滝川口 発 11:18 戎神社前 発 14:57
栄町 発 12:30 下永谷 発 14:16 ホテル昴 発 17:11 ふじや前 発 9:14 風屋 発 11:20 五條町 発 14:58
東中 発 12:31 永谷 発 14:18 櫟砂古 発 17:16 かめや前 発 9:14 川津 発 11:30 五条駅 発 15:00
曽大根 発 12:33 天辻 発 14:25 桑畑小井 発 17:19 川湯温泉 発 9:15 川津西 発 11:31 着 15:05
新庄 発 12:35 星のくに 発 14:27 果無隧道口 発 17:21 渡瀬温泉 発 9:17 高津下 発 11:36 発 15:21
北花内 発 12:36 下天辻 発 14:28 桑畑 発 17:24 渡瀬 発 9:18 高津 発 11:37 今井 発 15:23
忍海 発 12:38 阪本 発 14:33 桑畑隧道口 発 17:25 将監の峯 発 9:19 河津谷 発 11:38 栄山寺口 発 15:24
忍海駅 発 12:39 下阪本 発 14:35 二津野 発 17:28 下湯川 発 9:22 月谷口 発 11:40 上今井 発 15:25
御所元町 発 12:40 小代下 発 14:37 七色 発 17:34 下湯の峰 発 9:23 下上野地 発 11:53 宇野 発 15:26
近鉄御所駅 発 12:43 辻堂口 発 14:44 土河屋 発 17:37 湯の峰温泉 発 9:25 上野地 発 11:54 国道三在 発 15:27
御所済生会病院 発 12:45 大塔支所 発 14:45 八木尾 発 17:39 大日越登り口 発 9:34 小栗栖 発 11:57 住川 発 15:29
御所橋 発 12:46 辻堂 発 14:46 熊野萩 発 17:41 大斎原前 発 9:35 旭橋 発 12:00 居伝町 発 15:30
御所幸町 発 12:48 辻堂南 発 14:47 三里橋 発 17:41 本宮行政局前 発 9:35 長殿発電所前 発 12:04 小山 発 15:31
宮戸橋 発 12:49 閉君 発 14:50 竹の本 発 17:42 本宮大社前 発 9:36 長殿 発 12:06 東佐味 発 15:33
寺田橋 発 12:50 宇井口 発 14:52 道の駅奥熊野 発 17:43 祓所団地前 発 9:37 塩鶴 発 12:09 風の森 発 15:34
小殿 発 12:52 宇井 発 14:53 平岩口 発 17:44 下向橋 発 9:38 大塔温泉夢乃湯 発 12:12 かもきみの湯 発 15:37
鳥井戸 発 12:54 大塔温泉夢乃湯 発 14:54 大居口 発 17:46 大居口 発 9:39 宇井 発 12:13 船路 発 15:38
船路 発 12:56 塩鶴 発 14:57 下向橋 発 17:47 平岩口 発 9:41 宇井口 発 12:14 鳥井戸 発 15:40
かもきみの湯 発 12:57 長殿 発 15:00 祓所団地前 発 17:48 道の駅奥熊野 発 9:42 閉君 発 12:16 小殿 発 15:42
風の森 発 13:00 長殿発電所前 発 15:02 本宮大社前 発 17:49 竹の本 発 9:43 辻堂南 発 12:19 寺田橋 発 15:44
東佐味 発 13:01 旭橋 発 15:06 本宮行政局前 発 17:50 三里橋 発 9:43 辻堂 発 12:20 宮戸橋 発 15:45
小山 発 13:02 小栗栖 発 15:09 大斎原前 発 17:50 熊野萩 発 9:44 大塔支所 発 12:21 御所幸町 発 15:46
居伝町 発 13:04 着 15:12 大日越登り口 発 17:51 八木尾 発 9:46 辻堂口 発 12:22 御所橋 発 15:48
住川 発 13:05 発 15:42 湯の峰温泉 発 18:00 土河屋 発 9:48 小代下 発 12:29 御所済生会病院 発 15:49
国道三在 発 13:07 下上野地 発 15:43 下湯の峰 発 18:02 七色 発 9:51 下阪本 発 12:31 近鉄御所駅 発 15:51
宇野 発 13:08 月谷口 発 15:46 下湯川 発 18:03 二津野 発 9:57 阪本 発 12:33 御所元町 発 15:53
上今井 発 13:09 河津谷 発 15:48 将監の峯 発 18:06 桑畑隧道口 発 10:00 下天辻 発 12:38 忍海駅 発 15:55
栄山寺口 発 13:10 高津 発 15:49 渡瀬 発 18:07 桑畑 発 10:01 着 12:39 着 15:57
今井 発 13:11 高津下 発 15:50 渡瀬温泉 発 18:08 果無隧道口 発 10:04 発 13:40 発 16:57

着 13:13 川津西 発 15:55 川湯温泉 発 18:10 桑畑小井 発 10:06 天辻 発 13:42 北花内 発 16:58
発 13:36 川津 発 15:56 かめや前 発 18:10 櫟砂古 発 10:09 永谷 発 13:49 新庄 発 16:59

五条駅 発 13:38 風屋 発 16:06 ふじや前 発 18:11 ホテル昴 発 10:15 下永谷 発 13:51 曽大根 発 17:01
五條町 発 13:40 滝川口 発 16:08 本宮小学校前 発 18:13 蕨尾 発 10:18 大久保口 発 13:57 東中 発 17:03
戎神社前 発 13:42 風屋花園 発 16:09 成石 発 18:14 蕨尾口 発 10:19 市原 発 13:58 栄町 発 17:04
大川橋南詰 発 13:44 野尻 発 16:12 請川 発 18:16 着 10:20 宗川野橋 発 13:59 高田市駅 発 17:06
野原 発 13:45 野尻口 発 16:14 下地橋 発 18:17 発 10:40 坂巻 発 14:00 片塩町 発 17:07
五條病院玄関口 発 13:46 岩村橋 発 16:15 高津橋 発 18:19 平谷口 発 10:41 塩川原橋 発 14:02 今里 発 17:09
五條病院前 発 13:47 山崎大橋 発 16:16 宮井大橋 発 18:30 鈴入 発 10:42 着 14:03 今里東 発 17:10
霊安寺 発 13:48 池穴南口 発 16:17 志古 発 18:33 豆市 発 10:44 発 14:18 ｲｵﾝﾓｰﾙ橿原北 発 17:12
丹原 発 13:50 小井 発 16:19 日足 発 18:36 下込之上 発 10:45 黒渕口 発 14:19 国道曲川 発 17:13
上丹原 発 13:51 上湯之原 発 16:20 神丸 発 18:37 込之上 発 10:46 黒渕 発 14:21 忌部 発 17:15
生子 発 13:53 湯之原 発 16:21 新宮高校前 発 19:03 折立山崎 発 10:48 大日川 発 14:23 五井 発 17:16
老野 発 13:53 十津川村役場 発 16:23 速玉大社前 発 19:06 折立 発 10:49 上和田 発 14:24 四条 発 17:17
老野南口 発 13:54 十津川小原 発 16:25 新宮駅 着 19:15 折立口 発 10:50 賀名生農協前 発 14:24 医大病院前 発 17:19
神野 発 13:56 滝 発 16:28 今戸 発 10:52 賀名生和田 発 14:24 橿原市役所前 発 17:21
賀名生和田北口 発 13:57 今戸 発 16:34 滝 発 10:58 賀名生和田北口 発 14:25 ﾐｸﾞﾗﾝｽ橿原市役所分庁舎 発 17:22

西吉野農業高校 発 14:36 大和八木駅/南 着 17:28

十津川温泉

十津川温泉

五條ＢＣ

上野地

星のくに 忍海・葛城（営）

専用道城戸

五條ＢＣ

上　　り 下　　り
停留所 停留所 停留所 停留所 停留所 停留所

●全停留所発着時刻表



11．お申込み先
「⽇本旅行 大阪法人営業統括部 鉄道・バス企画デスク」専用のツアー予約サイトからお申込み下さい。
（⽇本旅行代表のホームページからはリンクしていません）
https://va.apollon.nta.co.jp/train-bus-desk/
次の「⽇本旅行 大阪法人営業統括部（旧大阪法人営業支店）」のホームページからも予約サイトに入れます。
https://www.nta.co.jp/shop/shoplist/6654/
※全国の⽇本旅行・⽇本旅行グループ・⽇本旅行商品取扱い店舗での販売はございません。
※奈良交通では受付しておりません。

12．お問い合わせ
株式会社⽇本旅行 大阪法人営業統括部（旧大阪法人営業支店） 鉄道・バス企画デスク
営業時間：平⽇9:30〜17:30（土⽇祝・年末年始休業）
TEL：06-6204-1812 FAX：06-6204-1763 Email tetsudokikaku@nta.co.jp

■資料
〇パンフレット

https://va.apollon.nta.co.jp/2000581/files/yagi-shingu522-pam.pdf
〇写真・全停留所時刻表（提供は全て⽇本旅行）
（まとめてダウンロードできない時は１枚ずつダウンロードして下さい。2022年11月19⽇まで有効。）

https://xgf.nu/mcdt
○当ニュースレター

https://va.apollon.nta.co.jp/2000581/files/yagi-shingu522-newsletter.pdf

●十津川営業所 ●葛城営業所 ●専用道城戸


